maxi

maximus obiisset, cujus mors ita eos  
 omnes liberavit, uti si forte antè de-  
 cessissent quidam, ossa tamen eorum,  
 illo defuncto, avitos in tumulos fer-  
 rentur. Hujusmodi oppida sex fuere.  
 Ajunt autem Talmudici, tria adhuc il-  
 lis adjectum iri, cum in terras venerit  
 maximus regum Messias. non enim  
 frustra illud scriptum esse, ויפרא לך עור  
 :ישלש ערים על השלש האלה:  
 Etiam regio-  
 nem locumque determinant. Ajunt  
 enim delectum ad eam rem iri tria op-  
 pida ex urbibus Kenisæorum, Cadmo-  
 næorum, & Cenæorum, quas icto fœ-  
 dere promisit quidem Abramo Deus,  
 sed nunquam dedit. quocirca referri  
 illuc debere quod Moses inquit, *cum  
 dilataverit Dominus Deus vester termi-  
 nos vestros.* Hæc si quis nimis subtiliter  
 & anxie ab illis pervestigata dixerit, nã  
 ille rectè existimat. sed tamen tanti erat  
 observationes illorũ indicavisse. Præ-  
 ter sex illas, quas diximus, urbes, etiam  
 Levitarum oppidis, quæ quadraginta  
 & duo erant, idem privilegium datum  
 est, nisi quod Talmudici negant apud  
 Levitas tutum locum fuisse iis, qui le-  
 gis beneficium ignorarent. Cætera,  
 quæ de jure harũ urbium dici queunt,  
 tum & quæ Iudæi commentantur de  
 iis oppidis, quæ ערי הכיוררות dicta sunt,

in

in quorum numero nec Ierosolymam, nec urbes refugii posse poni ajunt, ideò præteribimus, quòd tractata decus nullum aut nitorem habitura sint. De quibus Rāmbam in Halacha Habodat Cochabin ommazaloth, cap. 4.

## CAPVT VIII.

*Quid Palestina præ aliis regionibus habuerit. Non potuisse rempublicam Hebraam in alias sedes transferri. Explicatum Maimonidæ dictum de Babylonensibus Iudæis. Amplæ res eorum, & regnum ab illis Hyrcano oblatum. De sceptro Iudæ quid existimandum sit, contra Maimonidem asseritur. Respublica Iudæa ad Palestinam alligata. Iudæorum scitum de templis, quæ extra Ierosolymam à popularibus condita.*

**R**espublica Hebræa tunc initium habuit, cum in Palæstinorum beatas sedes perductus est sacer populus. Nam antea quidem, etsi in Arabum desertis de religione atque ceremoniis vir diuinus Moses, deque iudiciis & civium jure saluberrimas tulit leges: tamen earum omnis vis ad ea loca pertinuit, in queis & singulæ tribus sua haberent oppida, & urbs insuper constitueretur

una,

una, quæ imperii arx atque sacrorum  
 custos foret. In Pentateuchi parte ulti-  
 ma sapientissimus legislator, cum sum-  
 matim, quæ edixerat, repetit, non te-  
 merè illud identidem sanxit expressis  
 verbis: *Hæc sunt præcepta, statuta, ju-  
 diciæque, quæ observabitis in terra, cuius  
 possessio hereditaria mox dabitur vobis.*  
 Enimvero habuit Palæstina præ aliis  
 regionibus eximium quiddam, quod  
 gentem sanctam atque rempubl. uni  
 isti solo affixit. extra eas sedes si quis  
 populum illum abduxisset, & iisdem  
 legibus rempublicam instituisset ean-  
 dem, non jam reipubl. sua sanctimo-  
 nia, non populo sua majestas stetit.  
 Pertinere maximè ad rem hanc, de  
 qua agimus, quoddam Maimonidæ di-  
 ctum videtur, quod extat in libro de-  
 cimo & quarto Misnæ, in Halacha Me-  
 lachim, capite quinto. Id excutere no-  
 bis in transcurso libet. Est autem istius-  
 modi: כשם שאסור לצאת מהארץ להוציא  
 לארץ כך אסור לצאת מבבל לשאר הארצות  
*quemadmodum nefas est Judæis ex Pala-  
 stina sedes movere, ita iisdem migrare  
 haud licet Babylone in alias regiones.* Pro-  
 fectò, nisi semel hoc explicuerimus,  
 necessum erit sæpe eos incurrere in sa-  
 lebras quasdam, qui Hebræorum vo-  
 lumina manibus versant. Enimvero  
 Maimo-